

**"Alimentarea cu gaze naturale a cartierului locativ
din s. Tintareni, r-nul Anenii Noi (regiunea "Satul
Nou", sectorul str. Drumul Viilor- D. Cantemir)"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Decaparea si restabilirea drumului. Alimentari Gaze Exterioare subterane de presiune inalta de categoria II.

Valoarea de deviz 11 992,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reamplasarea gazoductului de presiune inalta de categoria II 1.1. Decaparea si refacerea imbracamintei de beton asfaltic				
1	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (gr.6 cm)	m2	2,50	62,27	155,68
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	2,50	7,50	18,74
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	0,38	278,53	105,84
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (BOЗBPAТ 50%)	m3	0,38	304,74	115,80
5	DB16D k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu	m2	2,50	171,60	428,99

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala (gr.6,0 cm)				
		Total Decaparea si refacerea imbracamintei de beton asfaltic Inklusiv salariu				825,05 250,77
		1.2. Decaparea si refacerea imbracamintei de petris				
6	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	2,50	7,50	18,74
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	0,50	278,48	139,24
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (возврат 50%)	m3	0,60	304,75	182,85
		Total Decaparea si refacerea imbracamintei de petris Inklusiv salariu				340,83 91,68
		Total Reamplasarea gazoductului de presiune inalta de categoria II Inklusiv salariu				1 165,88 342,45
		2. Gazoduct de presiune inalta de categoria II catre consumatori				
		2.1. Decaparea si refacerea imbracamintei de petris				
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	16,80	16,70	280,62
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	14,00	245,54	3 437,62
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (возврат 50%)	m3	16,80	271,76	4 565,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Decaparea si refacerea imbracamintei de petris Inklusiv salariu				8 283,88 795,61
		Total Gazoduct de presiune inalta de categoria II catre consumatori Inklusiv salariu				8 283,88 795,61

		Total	lei	9 449,76
		Asigurare sociala si medicala	24,00 %	273,13
		Cheltuieli transport	1,00 %	73,65
		Total	100,00 +	9 796,54
		Cheltuieli regie	1,00 %	97,97
		Total	100,00 +	9 894,51
		Beneficiu deviz	1,00 %	98,95
		Total	100,00 +	9 993,46
		TVA	20,00 %	1 998,69
		Total deviz: Inklusiv salariu		11 992,15

Intocmit

“Dynamic Gas Group” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



"Alimentarea cu gaze naturale a cartierului locativ din s. Tintareni, r-nul Anenii Noi (regiunea "Satul Nou", sectorul str. Drumul Viilor- D. Cantemir)"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Decaparea si restabilirea drumului. Alimentari Gaze Exterioare subterane de presiune inalta de categoria II.

Valoarea de deviz 11 992,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	13,5350	57,66	780,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3500	57,66	193,16
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4024	57,66	138,52
Total manopera						1 138,06

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,3525	1 130,00	398,32
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0112	80,00	0,90
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,5077	150,00	2 926,15
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	23,3096	170,00	3 962,63
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0412	20,00	0,82
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,5772	10,00	75,77
Total materiale de construcții						7 364,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,8799	250,00	469,98
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,0397	70,00	352,79
3.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,2318	180,00	41,72
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7511	110,00	82,62
Total utilaje de construcții						947,11

Total	lei	9 449,76
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	273,13
Cheltuieli transport	1,00 %	73,65
Total	100,00 +	9 796,54
Cheltuieli regie	1,00 %	97,97
Total	100,00 +	9 894,51
Beneficiu deviz	1,00 %	98,95

Total	100,00 +	9 993,46
TVA	20,00 %	1 998,69

Total deviz:

11 992,15

Intocmit

“Dynamic Gas Group” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect "Alimentarea cu gaze naturale a cartierului
locativ din s. Tintareni, r-nul Anenii Noi (regiunea
"Satul Nou", sectorul str. Drumul Viilor- D. Cantemir)"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reamplasarea gazoductului de presiune inalta de categoria II				
		1.1. Decaparea si refacerea imbracamintei de beton asfaltic				
1	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (gr.6 cm)	m2			62,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	62,27
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
3	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			278,53
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	110,00	2,53
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (возврат 50%)	m3			304,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,32
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	170,00	222,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	110,00	2,53
5	DB16D k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr.6,0 cm)	m2			171,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	10,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 130,00	159,33
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	80,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	70,00	1,20
		1.2. Decaparea si refacerea imbracamintei de petris				
6	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind	m3			278,48

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,64
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	110,00	2,52
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (возврат 50%)	m3			304,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,32
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	170,00	222,87
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	110,00	2,53
		2. Gazoduct de presiune inalta de categoria II catre consumatori				
		2.1. Decaparea si refacerea imbracamintei de petris				
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			16,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	250,00	5,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	180,00	2,48
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			245,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	110,00	2,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (возврат 50%)	m3			271,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	170,00	222,87
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	110,00	2,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00

APROBAT:

Intocmit

"Dynamic Gas Group" SRL

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.



Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.